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گروه تحلیل - مرتضی فاخــری - در دنیای 
پرتلاطم امــروز، تقاطــع منافع اســتراتژیک 
قدرت‌های بزرگ و منطقه‌ای، چشــم‌اندازهای 
پیچیــده‌ای را در جغرافیاهای حســاس ژئوپلیتیکی رقم 
می‌زند. منطقه غرب آســیا، به دلیل موقعیت منحصربه‌فرد 
خود در گلوگاه‌های انرژی جهان و تلاقی تمدن‌ها، همواره 
صحنه بازی‌های قدرت و رقابت‌های دیرینه بوده اســت. 
تحولات اخیر، به‌ویــژه در بحبوحه تنش‌هــای فزاینده و 
معادلات در حال تحــول نظامی و اقتصــادی، این منطقه 
را در آســتانه ســناریوهای بالقوه‌ای قرار داده است که هر 
یک پیامدهای گســترده‌ای برای امنیــت جهانی و اقتصاد 
بین‌الملل در پی خواهد داشــت. در این میــان، تقابل‌های 
نظامی و پدافندی که با دقت و محاســبه خاصی طراحی و 
اجرا می‌شــوند، بیش از هر زمان دیگری بر دقت و اهمیت 
تحلیل‌های راهبــردی تأکید دارنــد. درک عمیق از منطق 
پشــت این اقدامات، از جمله ساعت پدافندی که به معنای 
محدودیت زمانی و تاکتیکی برای اقدامات نظامی است، و 
همچنین ارزیابی دقیــق از توانمندی‌ها و محدودیت‌های 
بازیگــران کلیدی، برای ترســیم چشــم‌اندازهای آینده، 
امری ضروری اســت. عواملی چون انسداد تنگه هرمز، که 
می‌تواند اقتصادهای وابســته به انرژی را در حاشیه خلیج 
فارس به شدت متأثر سازد و واردکنندگان عمده انرژی را 
با بحران مواجه کند، و همچنین فشــارهای افکار عمومی، 
به‌ویژه در کانون‌های بحران مانند ســرزمین‌های اشغالی، 
از جمله مؤلفه‌هایی هســتند که مســیر تصمیم‌گیری‌های 
اســتراتژیک را تحت تأثیر قرار می‌دهند. از این رو، دنبال 
کردن سناریوهای نظامی پرهزینه و پرریسک، به‌خصوص 
آن‌هایی که قابلیت تشدید و گســترش در ابعاد وسیع‌تر را 
دارند، نیازمند بازنگری مداوم در محاسبات و استراتژی‌ها 

از سوی تمامی طرف‌هاست.
در بطن این معادلات پیچیــده، جنگ رمضان به عنوان یک 
چارچوب مفهومــی برای تحلیل تقابل‌هــای اخیر مطرح 
می‌شود که در آن، قواعد بازی و محدودیت‌های اقدام برای 
طرفین، به شکلی متقارن و مبتنی بر اصل عمل و عکس‌العمل 
تعریف شده است. این اصل، که در قالب آب‌شیرین‌کن در 
برابر آب‌شــیرین‌کن یا انبار نفت در برابر انبار نفت تجلی 
یافته، نشــان‌دهنده یک وضعیت بازدارندگی متقابل است 
که هرگونه تشدید تنش در یک حوزه، به تشدید متقابل در 
حوزه‌های مشابه منجر خواهد شــد. پیامد این امر، احتراز 
قدرت‌های بزرگ، به‌ویژه ایالات متحده آمریکا، از گشودن 
جبهه‌های جدید در زیرساخت‌های حیاتی، بدون اطمینان از 
توانایی کنترل و سرکوب قابلیت‌های تهاجمی طرف مقابل 
است. این خود به معنای کاهش احتمال زیرساختی شدن 
جنگ در صورت حفظ توانمندی‌های آفندی استراتژیک از 
سوی ایران است. در سوی دیگر، تحولات داخلی نیز نقشی 
تعیین‌کننده ایفا می‌کنند؛ ارتقاء امنیت داخلی از طریق حضور 
میدانی مردم و انتخاب رهبری جدید، همراه با اقدامات قاطع 
علیه گروهک‌های معاند و هشــدارهای مشخص به اقلیم 
کردستان، توان مانور و سازماندهی نیروهای مخالف را به 
شدت محدود کرده است. این در حالی است که تلاش‌هایی 
از سوی رژیم صهیونیستی برای تغییر معادله خیابان و جلب 
همراهی آمریکا از طریق حملات پهپادی و اقدامات ایذایی 
صورت گرفته است. با این حال، تداوم شوک‌های اقتصادی 
ناشی از تنش در تنگه هرمز و پابرجا ماندن انسجام داخلی، 
چشم‌انداز موفقیت این الگوهای عملیاتی را در بلندمدت 
کمرنگ می‌ســازد و احتمال خروج آن‌ها از دستور کار را 

افزایش می‌دهد.

تحلیل ژئوپلیتیکی انسداد تنگه هرمز و 
پیامدهای اقتصادی آن

تنگه هرمــز، شــاهرگ حیاتی انــرژی جهــان و یکی از 
استراتژیک‌ترین نقاط ژئوپلیتیکی کره زمین، همواره کانون 
توجه قدرت‌های منطقه‌ای و جهانی بوده است. در شرایط 

کنونی که منطقه غرب آسیا شاهد تشدید تنش‌ها و افزایش 
احتمالات درگیری نظامی است، سناریوی انسداد این تنگه 
به یکی از نگران‌کننده‌ترین و در عین حــال، محتمل‌ترین 
گزینه‌ها برای ایجاد فشــار حداکثری تبدیل شــده است. 
پیامدهــای چنین اقدامــی، فراتر از یک منازعــه منطقه‌ای 
صرف، ابعاد جهانی یافتــه و اقتصادهای متکی به انرژی در 
سراسر جهان را با چالش‌های بی‌ســابقه‌ای روبرو خواهد 
ساخت. بخش قابل توجهی از نفت و گاز جهان از این تنگه 
اســتراتژیک عبور می‌کند و هرگونه اختلال در این جریان، 
مســتقیماً بازارهای جهانی را متأثر کرده و منجر به جهش 
چشمگیر قیمت‌ها خواهد شــد. این افزایش قیمت، نه تنها 
قدرت خرید مصرف‌کننــدگان را کاهــش می‌دهد، بلکه 
هزینه‌های تولید را برای صنایع مختلف، از حمل‌ونقل گرفته 
تا تولیدات شیمیایی و پتروشیمی، به شدت افزایش خواهد 
داد. کشورهای حاشیه خلیج فارس که اقتصادشان به شدت 
به درآمدهای حاصل از صادرات نفت وابسته است، در خط 
مقدم این بحران قرار خواهند گرفت. کاهش حجم صادرات 
و افت قیمت‌های جهانی به دلیل اختلال در عرضه، می‌تواند 
ذخایر ارزی این کشورها را تهی کرده و پروژه‌های توسعه‌ای 
عظیم آن‌ها را با رکود یا توقف مواجه ســازد. علاوه بر این، 
اختلال در زنجیره‌های تأمین جهانی، که بسیاری از آن‌ها برای 
حمل‌ونقل کالاهای اساسی و مواد اولیه به مسیرهای دریایی 
متکی هســتند، می‌تواند منجر به کمبود کالا، افزایش تورم 
و بی‌ثباتی اقتصادی در ســطح بین‌المللی شود. کشورهایی 
که وابســتگی زیادی به واردات انرژی دارنــد، برای تأمین 
نیازهای داخلی خود با چالش‌های جــدی مواجه خواهند 
شد و ممکن است مجبور به یافتن مســیرهای جایگزین و 
پرهزینه‌تر یا حتی کاهش مصرف انرژی شوند. این وضعیت 
می‌تواند به بی‌ثباتی سیاسی و اجتماعی در برخی مناطق جهان 
منجر گردد و رقابت‌های ژئوپلیتیکی را تشدید بخشد.تحلیل 
اقتصادی پیامدهای انسداد تنگه هرمز، مستلزم درک عمیق 
از ساختار بازار انرژی جهانی و میزان وابستگی کشورهای 
مختلف به این مسیر اســت. بیش از 30 درصد از کل نفت 
 )LNG( جهان و حدود 20 درصد از گاز طبیعی مایع شده
از طریق تنگه هرمز حمل می‌شود. بنابراین، هرگونه عملیات 
نظامی که منجر به بسته شدن این مســیر شود، فوراً عرضه 
جهانی را به میزان قابل توجهی کاهــش داده و قیمت‌ها را 
به ســطوح بی‌ســابقه‌ای افزایش خواهد داد. این افزایش 
قیمت، نه تنها به مصرف‌کنندگان نهایی آسیب می‌زند، بلکه 
صنایع مادر و وابســته‌های به انرژی را نیز با بحران مواجه 
می‌سازد. برای اقتصادهای حاشــیه خلیج فارس، که بخش 
اعظم تولیــد ناخالص داخلی و درآمدهــای ارزی آن‌ها به 
صادرات نفت وابسته اســت، انسداد تنگه هرمز یک فاجعه 
اقتصادی تمام‌عیار محسوب می‌شــود. کاهش صادرات و 
افت قیمت‌ها، ضربه مهلکی به بودجه دولت‌ها، ذخایر ارزی 
و برنامه‌های توسعه بلندمدت این کشورها وارد خواهد کرد. 
این امر می‌تواند منجر به بحران‌های مالی، افزایش کســری 
بودجه، و حتی ورشکســتگی برخی از شرکت‌های نفتی و 
سرمایه‌گذاری‌های کلان آن‌ها شود. برای کشورهایی که در 
واردات انرژی نقش پررنگی دارند، مانند چین، هند، ژاپن و 
کره جنوبی، این وضعیت به معنای مواجهه با بحران انرژی 
و اختلال در فعالیت‌های اقتصادی داخلی خواهد بود. آن‌ها 
مجبور خواهند شد تا هزینه‌های هنگفتی برای تأمین انرژی 
مورد نیاز خود صرف کنند، که این موضوع  می‌تواند منجر به 
افزایش تورم، کاهش قدرت رقابت‌پذیری صنایع داخلی و 
در نهایت، کاهش رشد اقتصادی شود. در چنین سناریویی، 
جســتجو برای مســیرهای جایگزین و منابع انرژی نوین، 
اولویت بالاتری یافته و می‌تواند به تغییرات ســاختاری در 
الگوی مصرف و تولید انرژی در سطح جهانی منجر گردد. 
همچنین، این وضعیت می‌تواند رقابت‌های ژئوپلیتیکی را 
تشدید کرده و احتمال درگیری‌های نظامی را افزایش دهد، 
زیرا کشورها برای تأمین منابع انرژی خود، دست به اقدامات 

تهاجمی‌تری خواهند زد.

معادله بازدارندگی متقارن در جنگ رمضان
در گستره منازعات خاورمیانه، معادله بازدارندگی متقارن به 
مثابه یک تار و پود نامرئی، در تار و پود جنگ رمضان تنیده 
شده است و چارچوبی نوین برای درک تعاملات نظامی و 
استراتژیک میان بازیگران کلیدی منطقه ترسیم می‌کند. این 
معادله، که بر اصل تبادل متقابل و هشدارآمیز آب‌شیرین‌کن 
در برابر آب‌شیرین‌کن و انبار نفت در برابر انبار نفت استوار 
است، نشــان‌دهنده یک وضعیت بازدارندگی حساب‌شده 
اســت؛ هرگونه اقدام تهاجمی در یک حوزه، با پاســخی 
مشــابه و در همان مقیاس در حوزه‌ای دیگر مواجه خواهد 
شــد. این اصل، به طور بنیادین، مفهوم زیرســاختی شدن 
جنگ را که پیش از این به عنوان یک گزینه بالقوه و مخرب 
مطرح بود، تحت شــعاع قرار داده و مانعی جدی در برابر 
تشدید درگیری‌ها به این شــکل ایجاد کرده است. در این 
چارچوب، قدرت‌های جهانی، به‌ویژه ایالات متحده آمریکا، 
با احتیاطی قابل‌توجه، گشــودن جبهه‌های جدید در حوزه 
زیرساخت‌های حیاتی را دنبال می‌کنند. دلیل این احتیاط، 
درک عمیق از احتمال تشــدید متقابــل و خروج بحران از 
کنترل اســت. در صورتی که ایران بتوانــد توانمندی‌های 
آفندی استراتژیک خود را حفظ کرده و قابلیت پاسخگویی 
متقارن را در خود تقویت نماید، احتمال اینکه آمریکا دست 
به حملات گســترده و مخرب علیه زیرساخت‌های ایران 
بزند، به شــدت کاهش می‌یابد. این رویکــرد، بیانگر یک 
استراتژی مدیریت بحران اســت که هدف آن، جلوگیری 
از گســترش دامنه درگیری و حفظ ثبات نسبی در منطقه، 
حتی در شرایط تنش بالا، می‌باشد. زیرساختی شدن جنگ 
به معنای هدف قرار دادن عامدانه تأسیسات زیربنایی مانند 
نیروگاه‌ها، پالایشــگاه‌ها، شــبکه‌های آب و برق، و مراکز 
ارتباطی است که می‌تواند خسارات جبران‌ناپذیری به اقتصاد 
و زندگی روزمره مردم وارد کنــد. قدرت‌های منطقه‌ای و 
جهانی، با درک پیامدهای وخیم چنین ســناریویی، تلاش 
می‌کنند تا از آن اجتناب ورزنــد و از ابزارهای دیپلماتیک، 
اقتصادی و اطلاعاتی برای کنترل تنش‌ها و هدایت منازعات 

در چارچوب‌های قابل مدیریت بهره گیرند.
تحلیل عمیق‌تر جنگ رمضان و معادله بازدارندگی متقارن 
حاکم بر آن، ما را بــه درک چگونگی مدیریت و اجتناب از 
زیرساختی شدن جنگ توسط بازیگران منطقه‌ای و جهانی 
رهنمون می‌سازد. این معادله، که بر مبنای یک اصل عمل و 
عکس‌العمل متقارن بنا نهاده شده است، به مثابه یک عامل 
بازدارنده قوی عمل می‌کند و از تشدید درگیری‌ها به سمت 
تخریب گسترده زیرساخت‌ها جلوگیری می‌نماید. در این 
سناریو، هرگونه اقدام نظامی یک طرف، با پاسخی مشابه و 
در همان سطح از اهمیت و اثربخشی از سوی طرف مقابل 
مواجه خواهد شــد؛ به عبارت دیگر، حمله به تأسیســات 
آب‌شــیرین‌کن با پاسخی مشــابه در همین حوزه و حمله 
به مخازن نفتی با واکنشــی هم‌طراز همراه خواهد بود. این 
سازوکار، باعث ایجاد یک تعادل وحشت می‌شود که طرفین 
را از ورود به گام‌های مخرب‌تر باز می‌دارد. ایالات متحده 
آمریکا، به عنــوان یکی از قدرت‌های اصلــی در منطقه، با 
درک این پویایی، رویکردی محتاطانه را در قبال گشــودن 
جبهه‌های جدید و حمله به زیرســاخت‌های حیاتی اتخاذ 
کرده است. این احتیاط، ریشه در این واقعیت دارد که حمله 
به زیرساخت‌های ایران، می‌تواند با پاسخی متقابل و ویرانگر 

از سوی ایران مواجه شود که نه تنها منافع آمریکا، بلکه ثبات 
منطقه و اقتصاد جهانی را نیز به شــدت تهدید خواهد کرد. 
بنابراین، تمایل به حرکت به سمت زیرساختی شدن جنگ 
در صورتی که ایران بتواند توانمندی‌های آفندی استراتژیک 
خود را حفظ کرده و قابلیت پاسخگویی مؤثر را از خود نشان 
دهد، بسیار اندک خواهد بود. مدیریت این وضعیت، نیازمند 
ترکیبی از دیپلماسی فعال، فشار اقتصادی هدفمند، و حفظ 
آمادگی نظامی برای پاســخگویی در صورت لزوم است. 
هدف اصلی، حفظ یک وضعیت بازدارندگی پایدار است که 
مانع از تشدید بحران و ورود به سناریوهای فاجعه‌بار شود. 
این امر مســتلزم درک دقیق از قابلیت‌ها و محدودیت‌های 
تمامی طرف‌هــای درگیر و اتخاذ رویکردهایی اســت که 
از گســترش درگیری جلوگیری کرده و امکان حل و فصل 

مسالمت‌آمیز بحران را فراهم آورد.

استراتژی‌های نظامی و امنیتی در منطقه
تقابل بین فشــارهای اقتصادی و نظامــی خارجی، مانند 
شوک‌های ناشی از انســداد احتمالی تنگه هرمز، با توانایی 
یک کشور در مدیریت انسجام داخلی و افکار عمومی، یکی 
از پیچیده‌ترین و حیاتی‌ترین جنبه‌های اســتراتژی امنیتی 
در منطقه است. در حالی که فشــارهای خارجی می‌توانند 
به منظور تضعیف یک دولت و ایجاد نارضایتی عمومی به 
کار گرفته شوند، انسجام داخلی قوی و مدیریت مؤثر افکار 
عمومی، می‌تواند به عنوان یک ســپر دفاعی قدرتمند عمل 
کند. اگر جامعه‌ای از نظر اجتماعی منسجم باشد و رهبری 
آن بتواند با شفافیت و قاطعیت با مردم ارتباط برقرار کرده 
و روایت‌های صحیح را در برابر اطلاعات نادرست ترویج 
دهد، احتمال موفقیت فشارهای خارجی به شدت کاهش 
می‌یابد. این امر به ویژه در مورد ســناریوهایی مانند جنگ 
رمضان صادق اســت، که در آن، رژیم صهیونیستی تلاش 
می‌کند با ایجاد ناآرامی و بهره‌برداری از هرگونه شــکاف 
اجتماعی، اراده سیاســی آمریکا را بــرای حمایت از خود 
جلب کند. با این حال، اگر کشــوری بتوانــد با وجود این 
فشارهای خارجی، انســجام داخلی خود را حفظ کرده و 
مشروعیت رهبری خود را از طریق حضور مردم در صحنه 
و انتخاب‌های سیاسی تقویت نماید، قادر خواهد بود تا در 
برابر این تلاش‌ها مقاومت کرده و اســتراتژی‌های نظامی 
و امنیتی خود را با قدرت بیشــتری پیگیــری کند. توانایی 
مدیریت افکار عمومی در این شرایط، به معنای ارائه پاسخی 
درخور و قانع‌کننــده به مردم در قبــال تهدیدات خارجی 
و نشــان دادن قابلیت رهبری برای عبور از بحران‌هاست. 
این تعامل پویا بین فشــارهای خارجی و انسجام داخلی، 
تعیین‌کننده نهایی موفقیت یا شکست استراتژی‌های امنیتی 

در منطقه خواهد بود.
سخن آخر آنکه؛ اســتراتژی‌های نظامی و ژئوپلیتیکی یک 
کشور، به ویژه در مناطق حساس مانند تنگه هرمز، به شدت 
تحت تأثیر پویایی‌های داخلی، از جمله انسجام اجتماعی 
و حضور فعال مــردم، قرار دارد. این تعامــل پیچیده میان 
فشارهای خارجی و استحکام داخلی، معادله بازدارندگی 
را شکل می‌دهد و بر توانایی کشــور در مدیریت بحران‌ها 
و حفــظ منافع ملــی تأثیرگذار اســت. موفقیــت در این 
عرصه، مســتلزم درک عمیق از این روابط متقابل و اتخاذ 
رویکردهایی است که هم انســجام داخلی را تقویت کند و 

هم در برابر تهدیدات خارجی مقاوم باشد.

سفیر جمهوری اســامی ایران در انگلیس و نماینده دائم کشــورمان نزد سازمان 
بین‌المللی دریانوردی )آیمو( تصریح کرد که اختلال در کشتیرانی منطقه غرب آسیا، 
به ویژه در تنگه هرمز، نتیجه مستقیم تجاوز نظامی آمریکا و رژیم صهیونیستی است.

به گزارش اقتصادسرآمد،  سید علی موســوی در سی‌وششمین نشست فوق‌العاده 
شورای آیمو که با هدف بررسی پیامدهای وضعیت کنونی در دریای عرب، دریای 
عمان، خلیج فارس و اطراف آن در حال برگزاری است، اعلام کرد که مخاطرات و 
اختلالات دریایی مورد بحث را نمی‌توان جدا از شــرایطی ارزیابی کرد که به بروز 
آن‌ها منجر شده اســت.وی افزود: ریشــه اصلی وضعیت کنونی روشن است و به 
اســتفاده غیرقانونی از زور و تجاوز نظامی اخیر ایالات متحده و رژیم صهیونیستی 
علیه جمهوری اسلامی ایران بازمی‌گردد.نماینده دائم کشورمان نزد آیمو با اشاره به 
پیامدهای انسانی این تجاوز تصریح کرد که در نتیجه این حملات مسلحانه، صدها 

غیرنظامی جان باخته‌اند و شمار بسیار بیشتری نیز زخمی شده‌اند.
وی افزود که تجــاوز و جنایات آمریکا و رژیم صهیونیســتی و هــدف قرار دادن 
عامدانه و مستمر زیرســاخت‌های غیرنظامی همچنان ادامه دارد و مهاجمان علاوه 
بر ساختمان‌های مسکونی، مدارس، بیمارســتان‌ها و اماکن غیرنظامی را در شهرها 
و اســتان‌های مختلف ایران هدف قرار داده‌اند که در نتیجه آن، شــمار بیشتری از 
غیرنظامیان از جمله کودکان کشته شده‌اند.موسوی در ادامه تأکید کرد که ممنوعیت 
تهدید یا توسل به زور، به‌عنوان یک قاعده آمره، جایگاهی محوری در نظم حقوقی 
بین‌المللی دارد و رعایت آن نه فقط برای حمایت از کشورها در برابر زور غیرقانونی، 
بلکه برای حفظ انســجام، اعتبار و ثبات نظام حقوقی مبتنی بر منشــور ملل متحد 
ضروری اســت.وی خاطرنشــان کرد که پیامدهای دریایی مطرح در این نشست، 
تحولاتی مستقل و جدا از زمینه نیســتند بلکه بخشی از زنجیره تبعات ناشی از یک 

اقدام تجاوزکارانه غیرقانونی و بی‌ثبات‌کننده محسوب می‌شوند.
سفیر جمهوری اسلامی ایران سپس به مصادیقی از آثار مستقیم این تجاوز بر ایمنی 
دریانوردی اشاره کرد و گفت در نخستین روز تجاوز، شناور جست‌وجو و نجات 
ایرانی »ناجی ۱۰« که در بندر جاسک در حال انجام مأموریت‌های پشتیبانی از ایمنی 

دریایی و واکنش اضطراری بود، هدف قرار گرفت و نابود شد.
وی افزود که پس از آن، آمبولانس دریایی »سروش تندرستی« مستقر در اسکله جزیره 
هرمز نیز هدف قرار گرفت و منهدم شد. به گفته موسوی، این رخدادها در محیطی 
عملیاتی روی داده است که با اختلالات جدی در خدمات و زیرساخت‌های مربوط 

به ایمنی دریانوردی همراه بوده است.وی توضیح داد که در دوره مورد اشاره، مراجع 
ایرانی پیام‌های اضطراری متعددی را ثبت و عملیات گسترده جست‌وجو و نجات 
انجام داده‌اند، در حالی که زیرساخت‌های مرتبط با ایمنی دریایی از جمله سامانه‌های 

خدمات ترافیک دریایی و تأسیسات کنترل تردد نیز آسیب دیده‌اند.
او گفت این تحولات مستقیماً بر توان جست‌وجو و نجات، پایش ترافیک کشتی‌ها، 
هماهنگی در وضعیت اضطراری و تداوم خدمات دریایی مورد استفاده کشتیرانی 
غیرنظامی و ساکنان جزایر اثر گذاشته است.موســوی در بخش دیگری از سخنان 
خود هشدار داد که هرگونه تلاش برای ارزیابی وضعیت دریایی کنونی بدون توجه 
به علت غیرقانونی آن، خطر تحریف واقعیت‌های میدانی و وارونه‌ســازی جایگاه 
قربانی و متجاوز را در پی دارد.وی افزود که یک پاسخ منسجم حقوقی و مؤثر عملی 
نمی‌تواند فقط به پیامدهای عملیاتی محدود شــود بلکه باید متوجه پایان دادن به 
استفاده غیرقانونی از زور و بازگرداندن شرایط منطبق با منشور و حقوق بین‌الملل 

نیز باشد.
نماینده دائم جمهوری اســامی ایران نزد آیمو با اشــاره به موضعی که نمایندگی 
کشورمان در نیویورک نیز به‌طور مکرر مطرح کرده است، گفت نهادهای بین‌المللی 
نمی‌توانند در برابر عاملان اصلی تجاوز ســکوت کنند و هم‌زمان تنها بر پیامدهایی 

تمرکز داشته باشند که بر کشور قربانی تحمیل شده است.
وی تأکید کرد که اعضای این سازمان و خود سازمان باید به‌گونه‌ای عمل کنند که با 
آثار حقوقی ناشی از نقض‌های جدی قواعد بنیادین حقوق بین‌الملل سازگار باشد.

او تصریح کرد که این رویکرد مستلزم محکوم کردن استفاده غیرقانونی از زور علیه 
جمهوری اسلامی ایران به‌عنوان نقض جدی منشــور ملل متحد و قاعده آمره منع 

تهدید یا توسل به زور است.

»سرآمد« بررسی می کند؛

معادله بازدارندگی 
متقارن در جنگ رمضان

سفیر ایران در نشست فوق‌العاده شورای آیمو: 

اختلال در کشتیرانی منطقه نتیجه تجاوز نظامی آمریکا و رژیم صهیونیستی است

3 ایران
معاون استاندار سیستان و بلوچستان:

تخلیه کالاهای اساسی در بندر شهید بهشتی 
چابهار به‌صورت ۲۴ ساعته انجام می‌شود

معاون استاندار سیستان و بلوچستان و فرماندار ویژه 
شهرستان چابهار گفت: تمام اداره‌های مرتبط در محل 
بندر شهید بهشتی چابهار مســتقر شدند و عملیات 
تخلیه و بارگیری کالاهای اساسی با بالاترین سرعت 

و به‌صورت شبانه‌روزی انجام می‌شود.
به گزارش اقتصادسرآمد، علی‌رضا نورا به  ایرنا افزود: 
با توجه به شرایط خاص کشور، هیچ‌گونه محدودیتی 
در زمینه تأمین ســوخت برای کامیون‌های حمل بار 
وجود ندارد و برنامه‌ای جامع برای تسریع در ارسال 
کالا به استان‌های مختلف کشور در دست اجراست.

معاون استاندار سیســتان و بلوچســتان با تاکید بر 
لزوم تسریع در حمل و رفع نواقص عملیات تخلیه 
افزود: نمایندگان بنادر و دریانوردی، گمرک، جهاد 
کشاورزی، راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای، شرکت 
نفت و سازمان استاندارد در محل تخلیه مستقر هستند 
تا تمام اقدام های اداری با سرعت بیشتری انجام شود.
‌فرماندار ویژه شهرســتان چابهار با بیان اینکه خالی 
کردن انبارها برای آماده‌سازی کشتی‌ها جهت تخلیه 
یکی از مهم‌ترین اقدامات روزانه در این بندر است، 
گفت: هدف اصلی، افزایش سرعت تخلیه و بارگیری 
به‌منظور دستیابی به بالاترین رکورد در ارسال کالا به 

استان‌های مختلف کشور است.
‌ معاون اســتاندار سیستان و بلوچســتان تأکید کرد: 
با توجه به شــرایط خاص هیچ‌گونه محدودیتی در 
زمینه تأمین ســوخت برای کامیون‌هــای حمل بار 

وجود ندارد.
نورا معاون استاندار سیستان و بلوچستان با بیان اینکه 
ســوخت به صورت برنامه‌ریزی‌شــده به رانندگان 
تحویل داده خواهد شد، افزود: در زمینه تأمین کالای 

اساسی جای نگرانی وجود ندارد.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان بوشهر
رفع رسوب کالا در بنادر بوشهر با ویرایش 

۲۲۰۰ تعرفه

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان بوشهر گفت: 
با پیگیری‌های صورت گرفته در شورای ساماندهی 
مبادلات مرزی، با فراهم‌سازی امکان ثبت و ویرایش 
۲ هــزار و ۲۰۰ تعرفــه، واردات و ترخیص کالا در 
بنادر استان تسهیل و مشکل رســوب کالا در بنادر 

برطرف شد.
به گزارش اقتصادسرآمد، مدیرکل صنعت، معدن و 
تجارت استان بوشهر در جمع خبرنگاران اظهار کرد: 
با پیگیری‌های صورت گرفته در شورای ساماندهی 
مبادلات مرزی، با فراهم‌سازی امکان ثبت و ویرایش 
۲۲۰۰تعرفه، واردات و ترخیص کالا در بنادر استان 

تسهیل و مشکل رسوب کالا در بنادر برطرف شد.
نصرالله کشــاورز مدیرکل صنعت، معدن و تجارت 
استان بوشهر در توضیح این خبر اظهار کرد: در ۲۲۰۰ 
تعرفه ثبت سفارش شــده به‌همت بازرگانان، برای 

کالاهای موجود در گمرک این امکان فراهم است.
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان بوشهر ادامه 
داد: فرایند ترخیص به‌خوبی تســهیل می‌شــود که 
این مهم با هفته‌ها پیگیری از طریق ســازمان توسعه 

تجارت ایران مشکل یاد شده برطرف شده است.
کشــاورز مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان 
بوشــهر افزود: با پیگیری مجدانه اســتان بوشــهر 
موضوع ویرایــش ۲۲۰۰ تعرفــه در مرکز نوآوری 
و هوشمندســازی وزارت صمت در سامانه جامع 
تجارت اعمال و مشــکل بســیاری از بازرگانان در 
ترخیص کالا رفع و همچنین مشکل رسوب کالا در 

بنادر استان برطرف شد.
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان بوشهر گفت: 
بدون تردید تسهیل واردات و حل مشکل رسوب کالا 
در شرایط کنونی اتفاقی بسیار مهم و راهبردی است 
که به تامین کالاها و نیازهای ضروری مردم نیز کمک 

شایانی خواهد کرد.

              بنادر


